РЕШЕНИЕ

Собрания   депутатов МО «Черноозерское сельское поселение»

2   созыв                                                                                         от «27»  октября 2010 года

 9 сессия

  № 43
О  внесении изменений  в  решение Собрания депутатов муниципального образования «Черноозерское сельское поселение»  № 133 от  06 февраля  2009 года «Об утверждении Положения  о порядке сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории муниципального образования  «Черноозерское сельское поселение»

                 На основании экспертного заключения от 15 июля 2010 года № 140/06 Министерства юстиции Республики Марий Эл на Решение Собрания депутатов муниципального образования «Черноозерское сельское поселение» от 06 февраля 2009 года № 133 «Об утверждении  Положения «О порядке сбора  и вывоза бытовых отходов и мусора на территории муниципального образования  «Черноозерское сельское поселение»,  Собрание депутатов муниципального образования «Черноозерское сельское поселение» решило:

1. пункт 1.3 Положения «О порядке сбора  и вывоза бытовых отходов и
мусора на территории муниципального образования  «Черноозерское сельское поселение» (далее – Положение)  изложить в новой редакции:

«1.3. Под твердыми и жидкими бытовыми отходами понимаются  отходы, образующиеся в результате жизнедеятельности населения (приготовление пищи, упаковка товаров, уборка и текущий ремонт жилых помещений, крупногабаритные предметы домашнего обихода, фекальные отходы нецентрализованной канализации и др.);»
          2. Пункт 2.1  Положения изложить в новой редакции:

« 2.1. Сбор бытовых отходов и мусора на территории муниципального образования  «Черноозерское сельское поселение» производится соответственно в контейнеры для бытовых отходов, установленных на контейнерных площадках,  и в урны для мусора.»

3. Пункт 3.1. Положения изложить в новой  редакции:
«3.1.Вывоз бытовых отходов и мусора осуществляется специализированными организациями на договорных условиях в соответствии с действующим федеральным законодательством.

Периодичность вывоза бытовых отходов и мусора:

       - бытовых отходов и мусора:  ежемесячно.

        - крупногабаритных бытовых отходов:  по мере заполнения площадок и по заявкам жителей, но не реже одного раза в неделю».
  4. Из пункта 4.1 Положения слова «и Законом Республики Марий Эл «Об административных правонарушениях в Республике Марий Эл» исключить.
           5. Настоящее Решение вступает в силу после   его  обнародования.

Глава муниципального образования

«Черноозерское  сельское поселение»,

Председатель Собрания депутатов                                                                  Л.И.Николаева